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1.) Berliner beim englischen Grand Prix erfolgreich 

Ein Team von Sparta Spreeathen 74/82 nahm am 1/2. Mai beim FISTF Grand Prix von Milton 

Keynes (England) teil. Die Berliner erreichten im Mannschaftswettbewerb das Halbfinale und 

unterlagen dort nur knapp dem römischen Subbuteoverein und späteren Sieger SC Fiamme 

Azzurre mit 1-2. In der Open-Kategorie scheiterte der Deutsche Meister Björn Kegenbein 

ebenfalls nur mit 1:2 gegen den Finalsieger Massimo Cremona aus Malta. Die 

Jugendkategorien U19 und U15 wurden dominiert von den Berlinern Kegenbein und 

Kwiatkowski beide ereichten das U19-Finale (8:3 für Kegenbein). Marcel Kwiatkowski 

gewann das U15-Finale gegen den Belgier Gosset mit 4:0.  

 
 

  

 

2.) IO von Stembert steht bevor 

Am 8./9. Mai findet in Stembert (bei Verviers) das nächste International Open von Belgien 

statt. Der Ausrichter SC Stembert hat in den letzten Jahren sehr gut organisierte Turniere 

hingelegt und wird in diesem Jahr sogar ganz neue, eigene Tische präsentieren. Im nächsten 

Jahr wird hier der GP von Belgien stattfinden. Zum Mannschaftsturnier am 8. Mai fährt zwar 

keine deutsche Mannschaft, aber zu den Einzelwettbewerben am Sonntag starten Spieler aus 

den Vereinen Gliding Stars Aachen, Borussia Bergkamen, TSL Dortmund und TSG Rain. 

 
 
 
 

3.) Über die FISTF für die WM qualifiziert 

Mit der April-Weltrangliste stehen auch die über die FISTF-Weltrangliste für die WM 2010 in 

Rain qualifizierten Spieler des DSTFB fest. Diese sind die Berliner Björn Kegenbein (U19) 

und Marcel Kwiatkowski und der Bergkamener Borusse René Frey (beide U15), im Bild links 

der Dortmunder Kai Hagenkötter (U12) und ebenfalls von der TSL Dortmund, Victoria 

Büsing (Damen) 

 

 

 

http://www.dstfb.de/


4.) Spannendes Saisonfinale im LV Nord 

Björn Kegenbein setzte sich am Ende auch in der LV Nord-Meisterschaft 2009/2010 durch. 

Nachdem Kegenbein und Tilgner punktgleich die ersten beiden Plätze belegten, kam es zu 

einem tatsächlichen "Finale". In einem furiosen Endspiel konnte sich der amtierende 

Deutsche Meister mit 5:4 (3:3) n.V. gegen Altmeister Tilgner durchsetzen. Die weiteren LV 

Nord-Meister in den Alterskategorien sind: Marcus Tilgner (Veteranen), Björn Kegenbein 

(U19), Marcel Kwiatkowski (U15) und Florian Powels (U12), alle Sparta Spreeathen 74/82.  

 

5.) 25. Berliner Bärenpokal 

Bislang sind 13 Teilnehmer zur silbernen Jubiläumsausgabe des Berliner Traditionsturniers 

gemeldet. Das Turnier findet am 15./ 16. Mai statt, wie immer an dem Wochenende, wenn in 

Berlin auch das DFB-Pokalfinale stattfindet. Wie immer, wird auch in diesem Jahr nach den 

alten deutschen Regeln (Automatisch-Tick, Risiko des schnellen Spiels, usw.) und mit 

großem Ball gespielt. http://home.arcor.de/mtilgner/baeren/baeren-10.htm  

 

6.) DSTFB-Termine 

19./20. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 in Schwalbach/ Ts. 

Spielbeginn am Samstag: 12 Uhr, Spielbeginn am Sonntag: 9 Uhr 

Kontakt vor Ort über Michael Kappl michael.kappl@bscschwalbach.de  

Informationen und Anmeldungen der Mannschaften über Sportwart Marcus Tilgner 

marcus.tilgner@dstfb.de 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  
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Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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